
 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
 

GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO  
“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 

Titolo del progetto: “Scuola facendo, vedrai…” 

Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14040 

CUP: D24D22004830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto n. 15950 del 30/11/2023, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 15 incarichi individuali, aventi ad oggetto per la realizzazione di attività 

formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a 

rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica., nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 

€91.273,03; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 15951, del 30/11/2023;  

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, che prevede specifici criteri di selezione di cui tener conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi; 

VISTO il Decreto n. 16364, del 7/12/2023, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di figure professionali per lo svolgimento “Percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento”, in relazione al progetto “Scuola facendo vedrai...”, 

identificato da Codice CUP D24D22004830006;  

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa, 

VISTA la presentazione di 12 candidature pervenute (Lorenzo Fabrizzi, 2/12/2023, n. 16073; Debora 

Coron, 4/12/2023, n. 16089; Agrella Fabio, 5/12/2023, n. 16171; Valeria Vegni, 5/12/2023, n. 

16199; Lina Senserini, 5/12/2023, n. 16201; Frida Susy Maria Morganti, 5/12/2023, n. 16204; 

Marco Ferrali, 6/12/2023, n. 16238; Susanna Poddi, 7/12/2023, n. 16287; Massimiliano Ciacci, 

7/12/2023, n. 16289;  Elena Bicchierai, 7/12/2023, n. 16290; Veronica Orru, 7/12/2023, n. 16320;  

Firmato digitalmente da Manuela Carli

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016483 - 11/12/2023 - IV.5 - U



 

 
 

 

Genny Rabazzi, 7/12/2023, n. 16321), come da verbale della selezione per il conferimento degli 

incarichi (prot. n. 16366 del 7/12/2023)  

CONSIDERATA la non validità della candidatura di Debora Coron per la sua posizione lavorativa di  docente 

con contratto di supplenza breve e temporanea in sostituzione di docente assente; 

 

CONSIDERATA la validità delle altre 11 candidature 

DISPONE 
 
la pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica e all’albo online della seguente graduatoria 
definitiva dei candidati: 
 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Elena Bicchierai 37 

2. Lina Senserini 32 

3. Massimiliano Ciacci 27 

4. Genny Rabazzi 25 

5. Susanna Poddi 20 

6. Frida Susy Morganti 19 

7. Marco Ferrali 17 

8. Lorenzo Fabrizzi 14 

9. Valeria Vegni 13 

10. Veronica Orru 9 

11. Fabio Agrella 8 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. ssa Manuela Carli 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di 

legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis 

D.Leg. n. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua 

firma autografa (art. 3 D.Leg. N. 39/1993) 

Firmato digitalmente da Manuela Carli

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016483 - 11/12/2023 - IV.5 - U


		2023-12-11T16:50:21+0100
	MANUELA CARLI




